



شنبه 1 خرداد 8 جمادي الثاني 22 مه

درگذشت « ابن یمین فریومدي » شاعر پرآوازه ایرانی در سال 769 هجری قمری...

درگذشت « ابن یمین فریومدي؛ شاعر پرآوازه ایرانی در سال 769 هجری قمری
« ابن یمین فریومدي؛ شاعر پرآوازه ایرانی در سال 769 هجری قمری درگذشت. ابن یمین در زادگاهش و نزد پدرش محمد طغرایی تحصیل کرد و همانند وی از بزرگان ادب و فضل و شعر شد. ابن یمین مانند پدرش از مستوفیان زمان خود بود و از جوانی به امور دیوانی اشتغال داشت. او بعد از مدتی به هواداری سربداران پرداخت و به خدمت آنان درآمد. شهرت عمده ابن یمین در شعر فارسی بیشتر بواسطه قطعاتی است که در زمینه مسائل اخلاقی و درکمال سادگی و روانی سروده است. دیوان ابن یمین یکبار در فتنه جوین به غارت رفت و او مجدداً اشعاری را که سروده بود تدوین کرد. آنچه از کلیات اشعار ابن یمین باقیست شامل 10 هزار بیت از انواع مختلف شعر است. این شاعر توانای ایرانی در سرودن قصیده، قطعه و غزل مهارت بسیاری داشت.

درگذشت آیت الله سید عبدالحسین شرف الدین عاملی در سال 1377 هجری قمری
آیت الله سید عبدالحسین شرف الدین عاملی از دانشمندان بزرگ اسلام در سال 1377 هجری قمری درگذشت. آیت الله عاملی از شاگردان علمای بزرگی چون صاحب غرّه بشمار می رفت و خدمات ارزنده ای به جهان اسلام کرد. آیت الله شرف الدین عاملی راه استواری و مبارزه را برای وحدت تشیع و تسنن پیمود و کتاب « القصول المهمه؛ را برای نیل به این هدف نوشت.

شهادت محمد بروجردی فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا در سال 1362 هجری شمسی
محمد بروجردی فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا بر اثر انفجار مین در سال 1362 هجری شمسی به شهادت رسید. بروجردی در جوانی برای آموزشهای نظامی و فراگیری فنون چریکی عازم سوریه و لبنان شد. و بعد از آن به نیروهای تحت فرماندهی شهید چمران پیوست. شهید بروجردی بعد از فرمان امام خمینی (ره) برای سرکوبی ضد انقلابیون عازم پاوه و سپس کردستان شد گفتنی است که همه ساله کنگره سرداران شهید استان تهران 36000 شهید سپاه تهران به پاس قدردانی از مقام والای این عزیزان برگزار می شود.

در گذشت علامه حجت الاسلام انصاری لاهیجی در سال 1376 هجری شمسی
علامه حجت الاسلام انصاری لاهیجی در سال 1376 هجری شمسی بدرود حیات گفت. ایشان پس از کسب درجه اجتهاد از سفر نجف به ایران بازگشت و تا مدتی در جلسات درس آیت الله تنکابنی شرکت می جست. از آیت الله لاهیجی نوشته های بسیار در زمینه های اخلاق و عرفان باقیست.

آغاز تحریم اقتصادی آمریکا بر ضد ایران در سال 1359 هجری شمسی
دولت آمریکا تحریم اقتصادی جمهوری اسلامی ایران را در سال 1359 هجری شمسی آغاز کرد. دولت آمریکا با پیروزی انقلاب اسلامی ضربه های سیاسی شدیدی متحمل شده بود. به همین منظور برای فشار وارد آوردن به مسلمانان مبارز ایران، محاصره اقتصادی کشورمان را آغاز کرد. گفتنی است که بازار مشترک اروپا نیز در تحریم اقتصادی ایران شرکت کرد.

هفته بهره وری، راهبردی ملی (1 الی 7 خرداد ماه هر سال)
بهره وری یک دیدگاه فکری است. یک طرز تفکر برای تداوم پیشرفت و بهبود هر آنچه که وجود دارد. بهره وری اطمینان به قابلیت انجام کارهای امروز بهتر از دیروز بطور مداوم است.
بهره وری تلاشی پیوسته برای بکارگیری تکنیکهای جدید و روشهای جدید است.

پیمودن مسافت اقیانوس اطلس با هواپیما برای اولین بار در سال 1927 میلادی
چالز لیندر برگ خلبان آمریکایی بایک فروند هواپیما از فراز اقیانوس اطلس در سال 1927 میلادی گذشت و سپس در پاریس فرود آمد. لیندر برگ نخستین خلبانی بود که این پرواز را با موفقیت به پایان رسانید. بعد از این پرواز شهرت جهانی بدست آورد. و فاصله آمریکا و اروپا در 32 ساعت طی کرد.

اتحاد کشور یمن در سال 1990 میلادی
وزیران خارجه دوکشور یمن شمالی و جنوبی در اعلامیه ای مشترک اتحاد دو یمن را در سال 1990 میلادی اعلام کردند. و جمهوری واحد یمن را تشکیل شد. در پی این تحولات سرهنگ علی عبدالله صالح رئیس جمهور یمن شد. اتحاد دو یمن بیش از هر چیز به سبب تغییراتی بود که بر اثر اعمال سیاست پروسترویکا در کشورهای سوسیالیستی از جمله یمن جنوبی پدید آمد.
جمهوری مذکور که در نیمه جنوبی شبه جزیره عربستان و در شمال خلیج عدن و گلوگاه استراتژیک باب المندب واقع است، 532000

کیلومتر مربع وسعت دارد.

یمن 3 چهره طبیعی دارد، نواحی خوش آب و هوا و با صفای کوهستانی، جلگه های ساحلی و نواحی بیابانی. یمن بدلیل موقع کوهستانی و بالا بودن میزان بارندگی و سواحل غربی بر خلاف صحاری عربستان، سرسبز و آباد می باشد. یمن در تورات به عربستان سفید موسوم است و سوره سبا قران اشاره به یمن دارد در ازمینه گذشته باغستان هایی در این سرزمین بود که از شدت سر سبزی بین قریه ها فاصله نبود اما بخاطر کفران نعمت سیل عرم به سوی آن جاری شد .